*Phalaris* : Et alors ?

*Le tyran* : Ils réclamaient le corps, pour l'inhumer dans le caveau familial ; j'ai refusé de le leur rendre <sup>(20)</sup>.

*Phalaris* : Tout à fait ce qu'il convient.

toujours pas été restitués. C'est même à lui seul qu'on doit l'intervention rapide des chevaliers franconiens, qui ont permis à ce scélérat de mater le peuple qui se rebellait contre lui » (*Opera omnia*, I, p. 41). Le même thème, avec l'indication d'une somme identique, revient à plusieurs reprises dans les discours (*Oratio prima*, § 20, in *Opera omnia*, V, p. 7 ; *Oratio IV*, § 68, in *Opera omnia*, V, p. 65).

(19) Le récit est fait presque dans les mêmes termes dans la *Lettre à Jacob Fuchs*, § 3 (*Opera omnia*, I, p. 40). Mais il est nettement plus macabre dans le premier discours de Hutten (*Oratio I*, § 38) : *In demortui corpus saeuendum adhuc immitissimus parricida duxit, nec contentus est sic occidere, nisi amplius in uexatione cruenti corporis non iam animum satiaret sed oculos pasceret. Et quod omnium admirationem uincit, in scelere scelus inuenit, quippe uolutum ac reuolutum, ut uidere licuit, mortuum in sanguine lapsantem suo uarie laceratum ac diuexatum loro qua succinctum fuerat collo circumligato suspendit* : « Ce parricide d'une impitoyable férocité a pensé surenchérir encore dans la cruauté envers le corps du défunt, et il ne s'est pas contenté de le tuer ainsi, mais il a voulu aller au-delà et non seulement rassasier son esprit mais repaître ses yeux du martyre du corps sanglant de sa victime. Et, ce qui stupéfie tout le monde, il a trouvé à être criminel dans le crime, puisqu'à ce qu'on a pu voir, il a d'abord roulé en tout sens le corps glissant

*Phalaris* : Tale quiddam ego quidem nec feci unquam, nec meditato sum : semper enim eos occidebam qui aut delati apud me essent ut insidiatores, aut quos aliqua mea suspicio reos fecisset ; atque in hoc tibi concesserim, novitio Tyranno vetulus, tu vero plurimum commendandus, qui ea iam admisisti quibus omnes paene Tyrannos post tergum relinquis : sed age, post haec initia qui progressus ? Quem finem res habuit ?

*Tyrannus* : Cum quid animi haberem callide dissimularem, nec iam ante ulla nobis infensa intercessisset, et nihil de me ille mali suspicaretur, ac ipse per omnia amicum simularem et iccirco blande conferrem, ad officium vocavi ac sequi me extra urbem aliquantulum itineris, dum quiddam colloquerer, iussi, et inermem iussi, cum me ipse clam armis communiissem. Ubi in quoddam ventum est nemos, incautum oppressi, inermem occidi, immaniter, crudeliter : nam et praeter alia vulnera quinquies transegi gladium et exanime corpus raptavi : demum, quod turpissimum apud Germanos supplicii genus censetur, suspensio innocentis vitam notavi.